
 

Preisblatt für die Wärmeversorgung

Stadtwerke Greifswald GmbH

Fernwärmepreise 

(Ergänzende Allgemeine Versorgungsbedingungen für die Versorgung 

mit Fernwärme durch die Stadtwerke Greifswald GmbH)

Allgemeine Wohngebietspreise

1.   Abrechnung nach Grund- und Arbeitspreis zzgl. Emissionspreis und Gasumlagenpreis
      (für Kunden ab 20 kW Vertragsleistung)

Brutto   Brutto Netto   Brutto Netto

100,31 71,41 60,01 95,62 80,35

Brutto Brutto Netto

14,05 0,00 0,00

2.   Abrechnung nach  Mischpreis zzgl. Emissionspreis und Gasumlagenpreis

      (für Kunden unter 20 kW Vertragsleitung oder Bauwärme über 20 kW Vertragsleitung)

Brutto Brutto Netto

150,30 1) 167,24 140,54 1) 1) Kunden unter 20 kW

143,16 2) 157,68 132,50 2) 2) Bauwärme über 20 kW

Brutto Brutto Netto

14,05 0,00 0,00

Die Bruttopreise enthalten die gesetzliche Mehrwertsteuer in Höhe z.Z. von 19 %.

Erläuterung: 1 MWh (Megawattstunde) entspricht 1000 kWh (Kilowattstunde).

Gasumlagenpreis

- in Euro pro MWh -

Emissionspreis 

- in Euro pro MWh -

Netto

11,81

Wärme ab Netz (Basis-Variante)

- in Euro pro MWh -

Netto

126,30

120,30

Wärme ab Station (Service-Variante)

- in Euro pro MWh -

Netto

11,81

Gasumlagenpreis

- in Euro pro MWh -

gültig ab 01.01.2026

Arbeitspreis 

- in Euro pro MWh -

Grundpreis

- in Euro pro kW und Jahr -

    Wärme ab Netz (Basis-Variante) Wärme ab Station (Service-Variante)

Netto

84,29

Emissionspreis 

- in Euro pro MWh -
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